
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Orgão Colegiado, e 
considerando o Memo. IREL n. 61 de 10/3/2006, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa 
ao Instituto de Relações Internacionais/IREL, bem como a composição da respectiva 
Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos 
Professores: 

Área: Economia Política Internacional - (Professor Adjunto/DE) - 
Membros Efetivos: Carlos Roberto Pio da Costa Filho (IUPERJ), Antônio Jorge 
Ramalho da Rocha (USP), José Augusto Guilhon de Albuquerque (USP); Membros 
Suplentes: Alcides Costa Vaz (USP) e Paulo Roberto de Alemida (U.L.B.Bélgica). 

Brasília, 23 de março de 2006. 

Tirnothy Martin Mulholland 
Reitor 

C/cópia: G RE/VRT/SOCII REL/SRH 

IEA/no 

. 


